
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Agosto de 2022. 1Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Agosto de 2022.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.803

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE CONTINUIDADE DO JULGAMENTO 
DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 
013/2002 - PROC. 2778/2022 PROC. TCE-ES 
Nº 2022.002E0700001.01.0021.
1 -  Tipo: Menor Preço Global.
2 - Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, 
ES.
3 - Fundamento Jurídico: § 1º do Art. 22 da Lei 
8.666/1993.
4 - Objeto: Constitui o objeto desta Licitação, a 
contratação de empresa especializada em 
obras e serviços de engenharia para REFORMA 
DO CAMPO BOM DE BOLA, GRAMA SINTÉTICA, 
DO DISTRITO DE GOVERNADOR LACERDA DE 
AGUIAR, ÁGUA DOCE DO NORTE, ES.
5 - Abertura do Envelopes 02 - Proposta 
Comercial : 22.08.2022, às 09:00h, na sala na 
C.P.L.
76- Informações: O novo edital juntamente 
com os anexos se encontram disponíveis pelo Tel 
27-3759-1122, de 07:30 as 11:30 e das 13:00 as 
17:00h, site: www.aguadocedonorte.es.gov.br e  
E-mail: licitacao@aguadocedonorte.es.gov.br.
Água Doce do Norte, ES, 17.07.2022.
Adinan Novais de Paula
Presidente da CPL

Protocolo 914795

Águia Branca

PREGÃO ELETRÔNICO Nº015/2022
CIDADES: 2022.003E0700001.01.0029

OBJETO: : Contratação de empresas para prestação 
de serviços de transporte escolar (linhas estaduais, 
municipais e compartilhadas).
Início do acolhimento das propostas: 18/08/2022 
às 07h00min.
Abertura da sessão de disputa: 31/08/2022 às 
08h00min.
Local de realização: www.portaldecompraspublicas.
com.br
Informações: (27)3745-1357 - e-mail licitacao@
prefeituradeaguiabranca.es.gov.br; www.prefeitu-
radeaguiabranca.es.gov.br

Águia Branca, 17/08/2022.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro PMAB
Protocolo 915217

Aracruz

AVISO DE REABERTURA DA CONCORRÊNCIA  
N° 06/2022
PROCESSO Nº: 7.988/2022.
ID - TC-ES-2022.009E0600014.01.0002
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da 
Obra de Infraestrutura em diversas ruas do Distrito 
de Jacupemba, neste Município de Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até as 
18h  do dia 19/09/2022, no Protocolo Geral da 
Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, 
nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: Às 10h do dia 
20/09/2022 na Secretaria de Suprimentos, sito à 
Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital: www.aracruz.es.gov.br
Aracruz/ES, 17 de agosto de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 915575

Barra de São Francisco

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE INSTAURAÇÃO 
DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 

00045/2022
A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco-ES, 
por meio da Secretaria Municipal de Transportes e 
Estradas, com fulcro no Inciso I do Art. 25 da 
Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993, procede a 
INEXIGIBILIDADE de instauração de Procedimento 
Licitatório para contratação da empresa COPEMAQ 
COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS E 
TRATORES EIRELI, para realização de revisões 
obrigatórias, com aplicação de peças e serviços 
mecânicos, através da concessionária autorizada da 
marca. Em uma Retroescavadeira NR406, conforme 
Parecer Jurídico anexo aos autos, advindo da 
Gerência de Assuntos Jurídicos da CPL, sendo que 
JUSTIFICA o seguinte:
1 - A fim de instruir a referida solicitação, a Secretaria 
juntou: a) Memorando Nº 535/2022; b) Termo de 
Referência; c) Declaração de distribuidor exclusivo; 
d) Certidões Negativas.
2 - Para justificar a solicitação, a Secretaria 
requisitante argumentou que “Tendo em vista 
que a frota municipal é necessária para o bom 
funcionamento dos trabalhos essenciais e que é de 

grbso
Destacar


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-17T23:57:17-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




